
— 9008 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 101 Poz. 1553, 1554

� ���� � � � ������ �
� ���� � � � ������ �
� �� � � �
� ���� � � � ������ �
� ���� � � � ������ �
��� 2 � � ������ �
��� ' � � ������� � ��
��� 1 � � ������� �� ��

 

1554

UCHWA£A Nr II/13/09 RADY GMINY W CHODZIE¯Y

z dnia 20 marca 2009 r.

w sprawie szczegó³owych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania sp³at lub rozk³adania na raty nale¿no�ci,
do których nie stosuje siê przepisów Ordynacji podatkowej, przypadaj¹cych jednostce samorz¹du terytorialnego

lub jej jednostkom organizacyjnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591,Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz.
984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; Dz.U. z 2003 r. Nr 80
poz. 717, Nr 162 poz. 1568; Dz.U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055,
Nr 116 poz. 1203; Dz.U. z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz.
1457; Dz.U. z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; Dz.U.
z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974,Nr 173 poz. 1218;
Dz.U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458) oraz art.
43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz.U.Nr 249 poz. 2104, Dz.U. z 2005 r. Nr 169,
poz. 1420; Dz.U. z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 104 poz. 708, Nr
187 poz. 1381, Nr 170 poz. 1217i 1218, Nr 249 poz. 1832; Dz.U.
z 2007 r. Nr 82 poz. 560, Nr 88 poz. 587, Nr 115 poz. 791, Nr
140 poz. 984; Dz.U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1112, Nr 209 poz. 1317,
Nr 216 poz. 1370)

Rada Gminy w Chodzie¿y uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Okre�la siê szczegó³owe zasady, sposób i tryb uma-
rzania nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê
przepisów Ordynacji podatkowej, przypadaj¹cych jednostce
samorz¹du terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym,
odraczania terminu sp³aty lub rozk³adania na raty tych nale¿-
no�ci, zwanych dalej nale¿no�ciami pieniê¿nymi wobec osób
fizycznych, osób prawnych a tak¿e jednostek organizacyjnych
nie posiadaj¹cych osobowo�ci prawnej - zwanych dalej �d³u¿-
nikami�.

2. Pomoc dla podmiotów prowadz¹cych dzia³alno�æ go-
spodarcz¹ udzielana na podstawie §2 ust. 2 pkt 1 w odniesie-

niu do zakoñczonego postêpowania upad³o�ciowego §2 ust.
2 pkt 3,5 i 6 oraz §4 ust. 1 niniejszej uchwa³y jest pomoc¹ de
minimis a jej udzielenie nastêpuje zgodnie z warunkami
okre�lonymi w Rozporz¹dzeniu Komisji (WE) nr 1998/2006 z
dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie stosowania art. 87 i 88
Traktatu do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 379 z dnia 28
grudnia 2006 roku).

3. Podmioty prowadz¹ce dzia³alno�æ gospodarcz¹ korzy-
staj¹ce z pomocy, ubiegaj¹ce siê o udzielenie pomocy, o
której mowa w §2 ust. 2 pkt 3,5 i 6 oraz §4 ust. 1 niniejszej
uchwa³y oraz podmioty ubiegaj¹ce siê i korzystaj¹ce z pomo-
cy na podstawie §2 ust. 2 pkt 1 w odniesieniu do zakoñczo-
nego postêpowania upad³o�ciowego s¹ zobowi¹zane do przed-
³o¿enia organowi udzielaj¹cemu pomocy informacji dotycz¹-
cych:

1. wielko�ci pomocy de minimis uzyskanej przez przedsiê-
biorcê z ró¿nych �róde³ i w ró¿nych formach w ci¹gu 3
kolejnych lat kalendarzowych,

2. wielko�ci innej pomocy ni¿ de minimis otrzymanej w
odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych, z
którymi zwi¹zana jest pomoc do minimis, udzielona na
podstawie uchwa³y,

3. o�wiadczenia, i¿ podmiot prowadz¹cy dzia³alno�æ gospo-
darcz¹ nie znajduje siê w trudnej sytuacji ekonomicznej w
rozumieniu punktów 9-11 Wytycznych Wspólnotowych,
dotycz¹cych pañstwa w celu ratowania i restrukturyzacji
zagro¿onych przedsiêbiorstw (Dz.Urz. UE C 244 z dnia 1
pa�dziernika 2004 r.).



— 9009 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 101

4. Przez nale¿no�æ pieniê¿n¹, o której mowa w ust. 1
nale¿y rozumieæ nale¿no�æ przypadaj¹c¹ od jednego d³u¿nika
wraz z nale¿nymi odsetkami i kosztami dochodzenia nale¿no-
�ci wed³ug stanu na dzieñ rozstrzygniêcia, a je¿eli nale¿no�æ
g³ówna zosta³a zap³acona a pozosta³y do zap³aty odsetki i
koszty - sumê tych nale¿no�ci ubocznych.

§2. 1. Nale¿no�æ pieniê¿na podlega umorzeniu, je¿eli jej
wysoko�æ nie przekracza kosztów op³at pocztowych zwi¹za-
nych z jej dochodzeniem.

2. Nale¿no�æ pieniê¿na mo¿e zostaæ umorzona w ca³o�ci
lub czê�ci, je¿eli:

1) nale¿no�ci nie �ci¹gniêto w toku zakoñczonego postêpo-
wania likwidacyjnego lub upad³o�ciowego,

2) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika lub d³u¿nik zmar³ nie pozosta-
wiaj¹c maj¹tku,

3) �ci¹gniêcie nale¿no�ci pieniê¿nej zagra¿a wa¿nym intere-
som a w szczególno�ci jego egzystencji,

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ze w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów
dochodzenia i egzekucji tej nale¿no�ci pieniê¿nej lub po-
stêpowanie egzekucyjne okaza³o siê nieskuteczne,

5) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e postêpowanie
egzekucyjne by³oby d³ugotrwa³e a istniej¹ uzasadnione
wzglêdy spo³eczne lub gospodarcze przemawiaj¹ce za
umorzeniem nale¿no�ci pieniê¿nej,

6) za umorzeniem przemawia uzasadniony interes publiczny.

3. Umorzenie nale¿no�ci pieniê¿nej w przypadku, gdy
oprócz d³u¿nika g³ównego zobowi¹zane s¹ inne osoby mo¿e
nast¹piæ tylko wtedy, gdy warunki umorzenia zachodz¹ wobec
wszystkich zobowi¹zanych

4. Umorzenie w przypadku okre�lonym w ust. 1 nastêpu-
je z urzêdu.

5. Umorzenie w przypadku okre�lonym w ust. 2 pkt 3
mo¿e nast¹piæ na wniosek d³u¿nika a w przypadku okre�lo-
nym w ust. 2 pkt 1,2,4,5 i 6 - na wniosek d³u¿nika lub z urzêdu.

§3. 1. Umorzenie nale¿no�ci pieniê¿nej g³ównej skutkuje
umorzeniem nale¿no�ci ubocznych. Je¿eli umorzenie dotyczy
czê�ci nale¿no�ci g³ównej, w odpowiednim stosunku do tej
nale¿no�ci podlegaj¹ umorzeniu nale¿no�ci uboczne.

2. Je¿eli umorzenie dotyczy tylko czê�ci nale¿no�ci pie-
niê¿nej, nale¿y okre�liæ termin zap³aty pozosta³ej czê�ci, W
przypadku, gdy d³u¿nik nie dotrzyma³ terminu zap³aty, umo-
rzenie mo¿e byæ cofniête.

§4. 1. W przypadkach uzasadnionych wzglêdami spo³ecz-
nymi lub gospodarczymi organ uprawniony do umarzania
nale¿no�ci pieniê¿nej, na wniosek d³u¿nika, mo¿e odroczyæ

termin sp³aty ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci pieniê¿nej lub
roz³o¿yæ p³atno�æ ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci pieniê¿nej na
raty.

2. Od nale¿no�ci pieniê¿nej, której termin zap³aty odro-
czono, lub któr¹ roz³o¿ono na raty, nie pobiera siê odsetek za
zw³okê, za okres od dnia rozstrzygniêcia do up³ywu terminów
zap³aty okre�lonych przez organ uprawniony do podejmowa-
nia rozstrzygniêæ.

3. Je¿eli d³u¿nik nie ui�ci w terminie albo w pe³nej
wysoko�ci jednej raty nale¿no�ci pieniê¿nej, pozosta³a do
sp³aty nale¿no�æ pieniê¿na staje siê natychmiast wymagalna
wraz z nale¿nymi odsetkami za zw³okê, w tym równie¿ z
odsetkami, o których mowa w ust. 2.

4. Za termin zap³aty przyjmuje siê dzieñ uznania rachun-
ku bankowego wierzyciela.

§5. Umorzenie nale¿no�ci pieniê¿nych, odroczenie termi-
nu sp³aty ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci albo roz³o¿enie p³atno-
�ci ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci na raty nastêpuje:

1) w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze administracyj-
no - prawnym - na podstawie decyzji uprawnionego
organu,

2) w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze cywilno - praw-
nym - na podstawie przepisów prawa cywilnego, w formie
pisemnej.

§6. 1. Do umarzania nale¿no�ci pieniê¿nych uprawniony
jest:

1) Wójt Gminy - gdy nale¿no�æ nie przekracza kwoty 10.000
z³otych,

2) Wójt Gminy, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Roz-
woju Gospodarczego, Rolnictwa i Finansów, gdy nale¿-
no�æ przekracza 10.000 z³otych,

3) Rada Gminy Chodzie¿, gdy wierzytelno�æ przekracza 50.000
z³otych.

2. Przez warto�æ nale¿no�ci pieniê¿nej, o której mowa w
ust. 1, rozumie siê nale¿no�æ g³ówn¹ ³¹cznie z sum¹ nale¿no-
�ci ubocznych.

§7. Uchwa³a w zakresie udzielania pomocy de minimis
obowi¹zuje do czasu pozostawania w mocy Rozporz¹dzenia
Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 roku w
sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de
minimis (Dz.Urz.UE L 379 z dnia 28 grudnia 2006 roku) tj. nie
d³u¿ej ni¿ do 31 grudnia 2013 roku.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Chodzie¿.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Iwona Górska

Poz. 1554


